ПРОЕКТ
ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	с. Ершовка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Ершовской сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения, утвержденное решением Ершовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты, соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Ершовская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ершовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16 «Об утверждении Положения о статусе депутата Ершовской сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения» (с изменениями от 30.11.2017 № 15, от 19.09.2018 № 25, от 07.02.2019 № 6, от 21.11.2019 № 34, от 23.12.2019 № 42, от 28.10.2020 № 27, от 30.03.2021 № 3, от 23.08.2021 № 16, от 21.12.2021 № 51)  следующие изменения и дополнения:
        	1.1.  Часть 1 статьи 4  Положения дополнить пунктом 1.1следующео содержания :
«1.1. Полномочия депутата сельской Думы прекращаются досрочно решением Ершовской сельской  Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельской  Думы в течении шести месяцев подряд.».
1.2  В части 5 статьи 5:
           1.2.1. в абзаце первом слова «Глава поселения, депутат сельской  Думы представляют» заменить словами «Глава поселения представляет».
 1.2.2 абзац второй внести изменения и изложить в следующей редакции:
«Депутат сельской Думы, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Депутат сельской  Думы, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат сельской Думы, осуществляющий  свои полномочия на непостоянной основе, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, сообщает об этом Губернатору Кировской области.».
1.2.3   пункт 5.3 изложить в следующе  редакции :
[bookmark: _GoBack]«5.3 Депутат сельской  Думы, глава поселения освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района.
          3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель сельской Думы	                                          Н.С.Журавлев

Глава Ершовского
сельского поселения	                                                               Д.В.Волченков

   ПОДГОТОВЛЕНО
   Ведущий специалист
   администрации Ершовского
   сельского  поселения                                                                     В.М.Ешанова

ПРОЕКТ

ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№

с. Ершовка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Ершовской

сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения, утвержденное

решением Ершовской

сельской Думы от 25.04.2017 № 16

В соответствии с Федеральным

законом

от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",

Федеральным

законом

от 06.02.2023

№

12

-

ФЗ

«О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

Законом

Кировской области

от 03.08.2017

№

94

-

ЗО «О порядке представления гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы

местной администрации по контр

акту, и лицами, замещающими указанные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и проверки их достоверности и полноты,

соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения обязанностей,

установленных в цел

ях противодействия коррупции

»

,

Ершовская сельская

Дума РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Ер

шовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16

«Об утверждении Положения о статусе депутата Ершовской сельской Думы

и главы Ершовского сельского поселения» (с изменениями от 30.11.2017 №

15, от 19.09.2018 № 25, от 07.02.2019 № 6

, от 21.11.2019 № 34

, от

23.12.2019

№ 42, от 28.10.2020 № 27, от 30.03.2021 № 3, от 23.08.2021 № 16

, от

21.12.2021 № 51)

следующие изменения и дополнения:

ПРОЕКТ   ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА   ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ

  №

с. Ершовка

  О внесении изменений в Положение о статусе депутата Ершовской  сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения, утвержденное  решением Ершовской   сельской Думы от 25.04.2017 № 16       В соответствии с Федеральным  законом   от 06.10.2003 N 131 - ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации",   Федеральным  законом   от 06.02.2023  №  12 - ФЗ   «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации  публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные  законодательные акты Российской Федерации»,  Законом   Кировской области  от 03.08.2017  №   94 - ЗО «О порядке представления гражданами,  претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы  местной администрации по контр акту, и лицами, замещающими указанные  должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и проверки их достоверности и полноты,  соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения обязанностей,  установленных в цел ях противодействия коррупции » ,   Ершовская сельская  Дума РЕШИЛА:   1.  Внести в решение Ер шовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16  «Об утверждении Положения о статусе депутата Ершовской сельской Думы  и главы Ершовского сельского поселения» (с изменениями от 30.11.2017 №  15, от 19.09.2018 № 25, от 07.02.2019 № 6 , от 21.11.2019 № 34 , от  23.12.2019  № 42, от 28.10.2020 № 27, от 30.03.2021 № 3, от 23.08.2021 № 16 , от  21.12.2021 № 51)    следующие изменения и дополнения: